
 
   

 

 
PR/SM 23/18 

č. j.: CJ MML 173001/18 

 
 

ZÁKLADNÍ ZADÁVACÍ PODMÍNKY 
ve smyslu § 28 odst. 1 písm. a) v návaznosti na §§ 36 a 37 zákona č. 134/2016 Sb.,  

o zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále jen „zákon“ nebo „ZZVZ“) 
 
 

stanovené v rámci otevřeného řízení pro nadlimitní veřejnou zakázku na dodávky: 
 
 

„Parkovací informační a navigační systém v Liberci“ 

 
 
 
 

Zadavatel veřejné zakázky  
 

 
 

STATUTÁRNÍ MĚSTO LIBEREC 
se sídlem: Nám. Dr. E. Beneše 1/1, 460 59 Liberec I – Staré Město 

zastoupené panem Tiborem Batthyánym, primátorem města 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  
 
          srpen 2018 
 



Základní zadávací podmínky k veřejné zakázce 
 „Parkovací informační a navigační systém v Liberci“  

2 

 

Obsah zadávacích podmínek (dále jen ZP) 
 

I. Základní údaje o zadavateli ..................................................................................... 3 

II. Poradce zadavatele ................................................................................................ 3 

III. Komunikace mezi zadavatelem a dodavatelem ...................................................... 4 

IV. Osoby podílející se na zpracování zadávací dokumentace ve smyslu § 36 odst. 4 

ZZVZ ....................................................................................................................... 5 

V. Předmět veřejné zakázky ........................................................................................ 5 

VI. Doba plnění veřejné zakázky .................................................................................. 8 

VII. Požadavky na prokázání způsobilosti a kvalifikace ................................................. 9 

VIII. Poddodavatelé ..................................................................................................... 13 

IX. Způsob zpracování nabídkové ceny ...................................................................... 14 

X. Obchodní podmínky .............................................................................................. 15 

XI. Pravidla pro hodnocení nabídek ............................................................................ 16 

XII. Datum, čas a místo otevírání nabídek ................................................................... 16 

XIII. Lhůta a způsob podání nabídek ........................................................................... 16 

XIV. Součinnost k výběru dodavatele ........................................................................... 18 

XV. Další podmínky součinnosti před uzavřením smlouvy ........................................... 18 

XVI. Prohlídka místa plnění .......................................................................................... 19 

XVII. Další podmínky a vyhrazená práva zadavatele ................................................... 19 

XVIII. Závěrečná ustanovení ...................................................................................... 20 

 
Přílohy (v elektronické podobě):  
č. 1  Vzor titulního listu nabídky  
č. 2  Závazný návrh smlouvy o dílo  
č. 3 Technická specifikace jednotlivých prvků systému  
č. 4 Projektová dokumentace (dále jen „PD“) zpracovaná JAP projekt s.r.o. z 11/2016 
č. 5 Soupis základních prací, dodávek a služeb (dále jen „Základní rozpočet díla “)  
č. 6 Vzor: seznam významných poddodavatelů 
č. 7 Vzor: seznam osob realizačního týmu 
 
 
 
PREAMBULE 
 
Tyto zadávací podmínky (dále též „ZP“) slouží jako podklad pro vypracování nabídek 
dodavatelů v rámci otevřeného zadávacího řízení ve smyslu § 56 ZZVZ. Práva a povinnosti 
neuvedené v těchto zadávacích podmínkách se řídí ZZVZ.  V případě rozporu mezi těmito 
zadávacími podmínkami a ZZVZ platí vždy přednostně ustanovení ZZVZ. 
 



Základní zadávací podmínky k veřejné zakázce 
 „Parkovací informační a navigační systém v Liberci“  

3 

I. Základní údaje o zadavateli 

 
Název zadavatele:  statutární město Liberec (dále jen „zadavatel“ nebo „SML“)   
Sídlo:  Nám. Dr. E. Beneše 1/1, 460 59 Liberec I – Staré Město 
IČ: 002 62 978 
DIČ:  CZ002 62 978 
telefon : +420 485 243 111 
číslo účtu: 4096142/0800 
Datová schránka:  7c6by6u 

www: www.liberec.cz 
profil zadavatele: https://zakazky.liberec.cz/ 
 
 
Kontaktní osoby zadavatele: 

Osobou oprávněnou k právnímu jednání ve věci předmětné veřejné zakázky je pan Tibor 
Batthyány, primátor SML.  

Osobou odpovědnou za zadání této veřejné zakázky je Bc. David Novotný, vedoucí odboru 
správy veřejného majetku, e-mail: novotny.david@magistrat.liberec.cz.  

Kontaktní osobou zadavatele ve věcech technických je Mgr. Lukáš Hýbner, referent investic 
a oprav, e-mail: hybner.lukas@magistrat.liberec.cz. 

Přístup k zadávací dokumentaci: 

V souladu s § 96 odst. 1 ZZVZ je zadávací dokumentace, včetně těchto základních 
zadávacích podmínek, zveřejněna na profilu zadavatele 
https://zakazky.liberec.cz/contract_display_1098.html 

  

II. Poradce zadavatele 

 
Osoba pověřená odborným a organizačním zajištěním průběhu zadávacího řízení (dále jen 
poradce zadavatele) ve smyslu § 43 ZZVZ je: 
 
Firma:  Compet Consult s.r.o. 
IČ:  265 02 402 
DIČ:  CZ26502402 
Pobočka: Liberec 
Kancelář:  Tržní nám 876, 460 01 Liberec  
Tel., fax:  +420 481 030 368 
 
Adresy pro elektronickou komunikaci se zadavatelem (poradcem): 
 
e-mail:  competconsult@competconsult.cz 
  lucie.stahlova@competconsult.cz 
  
ID datové schránky: bi7wdsf 
   
Poradce zadavatele je zmocněn k organizačnímu zajištění celého průběhu zadávacího řízení 
včetně komunikace s dodavateli a účastníky řízení, k přijímání dotazů podaných v rámci 
tohoto zadávacího řízení a zasílání vysvětlení zadávací dokumentace, k oznamování úkonů 
zadavatele v rámci tohoto zadávacího řízení. Poradce zadavatele nemá rozhodovací 
oprávnění, tj. nerozhoduje o zadávacích podmínkách, o případném vylučování účastníků ani 
o výběru dodavatele a o případných námitkách. 

https://zakazky.liberec.cz/
mailto:hybner.lukas@magistrat.liberec.cz
https://zakazky.liberec.cz/contract_display_1098.html
mailto:competconsult@competconsult.cz


Základní zadávací podmínky k veřejné zakázce 
 „Parkovací informační a navigační systém v Liberci“  

4 

 
Kontaktní osobou poradce zadavatele je Ing. Lucie Stahlová, mobil: +420 723 984 228,  
která je zmocněna ke komunikaci s dodavateli a účastníky v průběhu zadávacího řízení. 
 

III. Komunikace mezi zadavatelem a dodavatelem 

3.1 Komunikace mezi zadavatelem a dodavateli v zadávacím řízení (zejm. podávání 
žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace, žádosti zadavatele o vysvětlení nebo 
doplnění nabídky apod.) probíhá písemně, ve výjimečných případech lze použít i ústní 
komunikaci, bude-li její obsah v dostatečné míře zdokumentován (zejm. zápisy, 
zvukovými nahrávkami nebo souhrny hlavních prvků komunikace).  

3.2 Písemná komunikace mezi zadavatelem a dodavateli bude probíhat převážně 
v elektronické podobě s výjimkou podávání nabídek, které bude zadavatel přijímat 
pouze v listinné podobě. Nepůjde-li o komunikaci uskutečňovanou prostřednictvím 
elektronických nástrojů (Věstník veřejných zakázek, Profil zadavatele, systém E-
ZAK), pak bude písemná komunikace s dodavateli probíhat prostřednictvím adres 
pro elektronickou komunikaci poradce zadavatele uvedené v čl. II těchto ZP. Pro 
účely této elektronické komunikace požaduje zadavatel uvedení ID datové 
schránky účastníka nebo adresy pro oficiální e-mailovou komunikaci v „Titulním 
listu“ nabídky.  

3.3 Podmínky a informace týkající se elektronického nástroje E-ZAK, včetně informací 
o používání elektronického podpisu, jsou dostupné na https://zakazky.liberec.cz/ 
v uživatelské příručce a manuálu appletu elektronického podpisu. Pro odpovědi na 
případné otázky týkající se uživatelského ovládání elektronického nástroje E-ZAK je 
možné využít uživatelskou podporu E-ZAK (tel.: +420 538 702 719, e-mail: 
podpora@ezak.cz). 

3.4 Veškeré písemnosti zasílané prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK se 
považují za řádně doručené dnem jejich doručení do účtu adresáta v elektronickém 
nástroji E-ZAK. Na doručení písemnosti nemá vliv, zda byla písemnost jejím adresátem 
přečtena. Za řádné a včasné seznamování se s písemnostmi zasílanými zadavatelem 
prostřednictvím elektronického nástroje EZAK, jakož i za správnost kontaktních údajů 
uvedených u účastníka zadávacího řízení zodpovídá vždy účastník zadávacího řízení. 

3.5 Při komunikaci uskutečňované prostřednictvím datové schránky je dokument doručen 
dodáním do datové schránky adresáta. Obdobný postup se uplatní při doručování 
prostřednictvím e-mailu (§ 570 odst. 1 zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník). 

3.6 Pokud bude dodavatel požadovat doplňující informace nebo vysvětlení zadávací 
dokumentace ve smyslu § 98 ZZVZ, zašle své písemné dotazy do datové schránky 
poradce zadavatele (ID bi7wdsf) nebo e-mailem na jednu z elektronických adres 
zvedených v čl. II těchto ZP, případně prostřednictvím elektronického systému E-ZAK 
(https://zakazky.liberec.cz)  

3.7 Odpovědi na dotazy jednotlivých dodavatelů včetně přesného znění žádosti budou 
v souladu s § 98 ZZVZ uveřejňovány na profilu zadavatele, jehož adresa je uvedena 
v čl. I ZP, a to přímo v záložce určené pro tuto veřejnou zakázku. 

3.8 Pokud nebude žádost o vysvětlení podle odst. 2.6. těchto ZP doručena výše uvedeným 
způsobem nejpozději 8 pracovních dnů před uplynutím lhůty pro podání nabídek, 
pak zadavatel v souladu s § 98 odst. 3 ZZVZ není povinen požadované vysvětlení 
poskytnout. 

 

https://zakazky.liberec.cz/
mailto:podpora@ezak.cz
https://zakazky.liberec.cz/


Základní zadávací podmínky k veřejné zakázce 
 „Parkovací informační a navigační systém v Liberci“  

5 

IV. Osoby podílející se na zpracování zadávací dokumentace ve 
smyslu § 36 odst. 4 ZZVZ 

4.1 Společnost Compet Consult s.r.o., se sídlem: Štětkova 1638/18, 140 00 Praha 4 – 
Nusle, zpracovala ve spolupráci se zástupci zadavatele tyto zadávací podmínky 
včetně jejích příloh č. 1, 2, 3 a 6, 7. 

4.2 Přílohy č. 4 a 5 – Projektová dokumentace a Formulář pro zpracování nabídkové ceny, 
byly vypracovány projektovou kanceláří JAP projekt, s.r.o., se sídlem: Generála 
Svobody 45, 46001 Liberec 13. 

4.3 Na technické specifikaci veřejné zakázky (příloha č. 6) dále spolupracovala 
společnost CARDSolution s.r.o., se sídlem Blažejské náměstí 92/13, 779 00 
Olomouc. 

V. Předmět veřejné zakázky 

 
5.1 Základní vymezení předmětu veřejné zakázky  
 
Předmětem veřejné zakázky je vybudování, zprovoznění a provozování informačního a 
navigačního systému parkování v centru Liberce. Jedná se o dynamický dopravně – 
informační systém, který bude realizován prostřednictvím osazení bezdrátových senzorů na 
vybraných parkovacích místech ve vlastnictví zadavatele a instalace statických a 
dynamických informačních dopravních značek informujících přijíždějící vozidla o zaplněnosti 
parkovišť včetně navedení na hlavní trasy příjezdů do centra a na konkrétní volné parkoviště.  

Předmět veřejné zakázky tedy zahrnuje dodávku a instalaci statických a dynamických 
dopravních značek, dále dodávku a osazení bezdrátových senzorů (sčítačů) postavených na 
magnetometrech, ze kterých budou získávána data potřebná pro zajištění funkčnosti 
systému, resp. informace o obsazenosti jednotlivých parkovacích míst. Tyto informace budou 
bezdrátově přenášeny do tzv. „Centrálního prvku“ systému senzorů, jehož vytvoření a 
zajištění jeho provozu je rovněž součástí veřejné zakázky. Tento Centrální prvek bude 
poskytovat výstupy pro potřeby třetích stran a bude napojen na IT infrastrukturu zadavatele. 
Přenos informací mezi IT infrastrukturou zadavatele a dynamickými dopravními značkami 
bude postaven na využití datových služeb, kdy potřebný počet SIM karet s odpovídajícím 
datovým tarifem dodá zadavatel, tj. dodávka potřebných SIM karet není předmětem veřejné 
zakázky.    
 
V systému je zahrnuto celkem 2 386 parkovacích míst, z toho na 1003 parkovacích místech 
ve vlastnictví zadavatele budou osazeny samostatné senzory (sčítače) a zbytek tvoří 
parkovací místa ve vlastnictví soukromých investorů (obchodních center), kde budou 
informace získávány z vjezdových bran, přičemž dodávka ani instalace zařízení pro sběr dat 
od soukromých vlastníků není předmětem této veřejné zakázky.  
 
V rámci plnění předmětu této veřejné zakázky předpokládá zadavatel osazení celkem 109 
informačních dopravních značek, z toho 78 dynamických (aktivních) a 31 statických 
(pasivních). Předmět veřejné zakázky zahrnuje i doplnění vodorovného dopravního značení 
pro vymezení stání.  
 
Předmětem veřejné zakázky je rovněž zajištění plné funkčnosti celého systému (díla), 
technické podpory a provozu Centrálního prvku a záruční a mimozáruční servis všech částí 
systému v průběhu záruční doby, za podmínek stanovených ve smlouvě o dílo, která tvoří 
přílohu č. 2 ZP (tj. záruční doba za jakost díla, za kvalitu použitých materiálů a výrobků a za 
odborné provedení, v délce 60 měsíců ode dne následujícího po předání díla do ostrého 
provozu). 
 



Základní zadávací podmínky k veřejné zakázce 
 „Parkovací informační a navigační systém v Liberci“  

6 

 
5.2 Předmět veřejné zakázky bude realizován v následujících prováděcích etapách:   

1. Zpracování realizační projektové dokumentace konkrétního technického řešení 
nabízeného dodavatelem 

2. Inženýrská činnost pro realizaci nabízeného řešení – zejména zajištění potřebných 
povolení od správců/vlastníků dotčených pozemních komunikací a zajištění a 
projednání provizorního dopravně inženýrského opatření.  

3. Vlastní realizace nabízeného řešení – dodávka, osazení a zprovoznění parkovacích 
senzorů (sčítačů), dynamických a statických dopravních značek, Centrálního prvku, 
případných retranslačních prvků a související činnosti 

4. Zajištění pilotního provozu celého systému po dobu 21 dní  

5. Předání díla do ostrého provozu 

6. Zpracování a předání dokumentace skutečného provedení včetně dokumentace 
instalovaného HW a SW 

7. Zajištění plné funkčnosti celého systému, technické podpory a provozu Centrálního 
prvku systému senzorů a záruční servis všech částí systému dle podmínek a po dobu 
účinnosti smlouvy o dílo.  

8. Mimozáruční servis všech částí systému po dobu záruční lhůty dle podmínek a po 
dobu účinnosti smlouvy o dílo.  

 
5.3 Podrobně je předmět zakázky vymezen v dalších částech těchto základních 

zadávacích podmínek, zejména v PD, která tvoří přílohu č. 4 těchto ZP a 
v Technické specifikaci jednotlivých prvků systému, která tvoří přílohu č. 3 
těchto ZP a která se stane přílohou č. 1 SoD. V PD a Technické specifikaci 
jednotlivých prvků systému zadavatel uvedl veškeré své požadavky na rozsah, kvalitu, 
technické vlastnosti a funkčnost požadovaných prvků systému (dále jen technické 
podmínky), přičemž účastníci zadávacího řízení jsou povinni všechny uvedené 
požadavky v nabízeném technickém řešení splnit.  

 
5.4 Pro ověření splnění požadavků zadavatele uvedených v PD a technické 

specifikaci je účastník zadávacího řízení povinen předložit ve své nabídce (v části F 
v rámci doporučeného členění nabídky dle bodu 12.9 níže) popis nabízeného 
technického řešení, ze kterého musí být zřejmé a alespoň následující údaje a 
informace, kterými účastník prokáže splnění technických zadávacích podmínek: 

5.4.1 jméno výrobce, název a typové označení  nabízených senzorů a 
retranslačních prvků, pokud jsou v řešení využity, jejich základní technická 
specifikace včetně způsobu napájení, živostnosti baterie senzorů, přesnosti 
měření senzorů 

5.4.2 způsob osazení senzorů na jednotlivá parkovací místa 

5.4.3 základní popis Centrálního prvku – HW a SW vybavení, funkčnost ve vztahu 
k běžně užívaným operačním systémům, způsob řešení přístupu uživatelů 

5.4.4 popis řešení komunikace mezi jednotlivými prvky systému (zejména senzorů 
do Centrálního prvku a z Centrálního prvku do IT infrastruktury zadavatele) 

5.4.5 způsob zabezpečení proti neautorizovanému čtení přenášených dat 

5.4.6 popis technického řešení, kterým bude zajištěna vzdálená správa, dálková 
konfigurace a případný upgrade firmware senzorů 

5.4.7 základní technická specifikace dynamických dopravních značek včetně jména 
výrobce a typového označení. 



Základní zadávací podmínky k veřejné zakázce 
 „Parkovací informační a navigační systém v Liberci“  

7 

Zadavatel upozorňuje dodavatele, že popis nabízeného technického řešení bude tvořit 
přílohu č. 2 smlouvy o dílo a bude tak pro samotné plnění veřejné zakázky závazný. 

 

5.5 Obecné kvalitativní parametry a podmínky pro provádění díla  
 

5.5.1 Veškeré materiály, výrobky a technologie musí být použity jako nové a musí mít 1. 
jakostní třídu, pokud není v ZP a jejich přílohách požadováno jinak. 

5.5.2 Veškeré použité materiály, výrobky, technologie a zařízení musí být schváleny pro 
použití v ČR a musí splňovat požadavky zákona č. 22/1997 Sb., o technických 
požadavcích na výrobky, ve znění pozdějších předpisů.   

5.5.3 Dílo musí být provedeno v souladu s příslušnými českými, případně evropskými 
platnými normami (ČSN, EN), s obecně závaznými právními předpisy a předpisy pro 
provádění prací danými charakterem a rozsahem zakázky. 

5.5.4 Vybraný dodavatel je povinen zajistit bezpečnost při provádění díla v souladu se 
všemi platnými bezpečnostními předpisy a normami, zejména v souladu se zák. č. 
309/2006 Sb., o zajištění dalších podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, ve 
znění pozdějších předpisů.  

 

5.6 Odkazy na obchodní názvy a technické normy 

 
5.6.1 Pokud tyto ZP, resp. jejich přílohy obsahují požadavky nebo přímé či nepřímé odkazy 

na určité dodavatele nebo výrobky, nebo patenty na vynálezy, užitné vzory, 
průmyslové vzory, ochranné známky nebo označení původu, pak je to z důvodů, že 
se jedná o popis stávajícího zařízení v majetku zadavatele nebo systémů, se kterými 
musí být nabízené řešení kompatibilní.  

 
5.6.2 V ostatních případech, pokud by se v některé části ZP takové požadavky nebo přímé 

či nepřímé odkazy na určité dodavatele nebo výrobky, nebo patenty na vynálezy, 
užitné vzory, průmyslové vzory, ochranné známky nebo označení původu vyskytly, 
pak je to z důvodů, že stanovení technických podmínek jiným způsobem nemůže být 
dostatečně přesné a srozumitelné a je v souladu s § 89 odst. 6 ZZVZ možné 
nabídnout i jiné, rovnocenné řešení.  

 
5.6.3 Jiné, rovnocenné řešení může dodavatel v souladu s § 90 odst. 3 ZZVZ nabídnout i 

v případě odkazů na normy nebo technické dokumenty uvedené v § 90 odst. 1 a 2 
ZZVZ, které se vyskytují v zadávací dokumentaci.   

 

5.7  Veřejná zakázka má být částečně financována z Operačního programu doprava 
(OPD), reg. číslo projektu CZ.04.2.40/0.0/0.0/16_027/0000055 

 
 
5.8 Zatřídění předmětu plnění podle CPV-kódů 
 

Specifikace CPV kód 
Dohlížecí a zabezpečovací systémy a zařízení   35120000-1 

Informační systémy   48810000-9 

Řídící, bezpečnostní nebo signalizační zařízení pro parkoviště   34996300-8 

Instalace a montáž navigačních zařízení   51240000-6 

Dopravní značky   34992200-9 

Systémové a podpůrné služby 72250000-2 

Opravy a údržba  50000000-5  

 

javascript:__doPostBack(%22ctl00$content$TabContainer1$prochazeniTabPanel$selectorList1%22,%2272250000-2%22)


Základní zadávací podmínky k veřejné zakázce 
 „Parkovací informační a navigační systém v Liberci“  

8 

 
5.9  Předpokládaná hodnota veřejné zakázky 
 

Celková předpokládaná hodnota předmětu veřejné zakázky činí 8.516.000,- Kč bez 
DPH, z toho:  
 

Název položky 
Předpokl. cena v Kč 

bez DPH 

Předpokládaná hodnota díla včetně technické podpory a záručního 
servisu 

8.016.000,-    

Předpokládaná hodnota mimozáručního servisu  500.000,-   

 
 
5.10  Místo plnění zakázky  
 

Místem plnění zakázky je město Liberec, podrobnější specifikace je uvedena v PD 
(příloha č. 4 ZP). 

 

VI. Doba plnění veřejné zakázky 

 
6.1 Podpis obou smluv na realizaci zakázky: bez zbytečného odkladu po uplynutí 

lhůt podle § 246 ZZVZ. Předpoklad uzavření smluv je 08/2018. Skutečný termín 
uzavření smluv se může změnit v závislosti na délce trvání zadávacího řízení. 

 
6.3  Zahájení plnění: neprodleně po nabytí účinnosti smlouvy o dílo 

 
6.4  Závazné lhůty pro jednotlivé prováděcí etapy jsou uvedeny v následující tabulce: 

p. č. Etapa plnění  
Závazná lhůta 
řádného splnění 

1.  Dodání realizačního projektu Do 1 měsíce ode dne 
účinnosti smlouvy o dílo 

2.  
Inženýrská činnost pro realizaci  

Po celou dobu realizace 
díla  

3.  
Vlastní realizace nabízeného řešení – dodávka, osazení a 
zprovoznění parkovacích senzorů (sčítačů), dynamických 
a statických dopravních značek, Centrálního prvku, 
případných retranslačních prvků a související činnosti 

Do 5 měsíců ode dne 
účinnosti smlouvy o dílo 

4.  
Zajištění pilotního provozu celého systému  

Nejpozději 21 dní před 
zahájením ostrého 
provozu 

5.  Zahájení ostrého provozu, předání díla Do 6 měsíců ode dne 
účinnosti smlouvy o dílo 



Základní zadávací podmínky k veřejné zakázce 
 „Parkovací informační a navigační systém v Liberci“  

9 

6.  
Zpracování a předání dokumentace skutečného provedení 
díla včetně dokumentace instalovaného HW a SW 

Nejpozději s předáním 
díla zadavateli 

7.  
Zajištění plné funkčnosti celého systému, technické 
podpory a provozu Centrálního prvku systému senzorů a 
zajištění záručního servisu (dle podmínek smlouvy o dílo) 

po celou záruční dobu 
8.  

Zajištění mimozáručního servisu (dle podmínek čl. 14 
smlouvy o dílo) 

 
6.5 Harmonogram plnění 

Podrobný harmonogram se závaznými termíny pro splnění dílčích úkolů bude stanoven na 
základě skutečného termínu uzavření smlouvy o dílo při dodržení výše uvedených 
závazných lhůt. Tento harmonogram bude vypracován zhotovitelem a předán zadavateli 
nejpozději s předáním realizačního projektu do 1 měsíce od nabytí účinnosti smlouvy o dílo.  
 

VII. Požadavky na prokázání způsobilosti a kvalifikace 

7.1 Dodavatel musí prokázat splnění základní způsobilosti dle § 74 ZZVZ, a to 
způsobem stanoveným v § 75 odst. 1 ZZVZ. 

7.2 Dodavatel musí prokázat splnění profesní způsobilosti dle § 77 ZZVZ, a to 
předložením následujících dokladů: 

7.2.1 výpisu z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, pokud jiný právní 
předpis zápis do takové evidence vyžaduje.  

Doklad nemusí dodavatel předložit, pokud právní předpisy v zemi jeho sídla 
obdobnou profesní způsobilost nevyžadují. V případě, že byla kvalifikace získána 
v zahraničí, prokazuje se doklady vydanými podle právního řádu země, ve které byla 
získána, a to v rozsahu požadovaném zadavatelem. 

7.3 Dodavatel musí prokázat, že disponuje dostatečnou kapacitou lidských zdrojů a 
odborných schopností a zkušeností pro plnění předmětu veřejné zakázky. Za tímto 
účelem zadavatel v souladu s § 79 ZZVZ stanovil následující kritéria technické 
kvalifikace a způsob jejich prokázání: 

7.3.1 Zadavatel požaduje prokázat zkušenost dodavatele s realizací obdobných zakázek.   

Zadavatel požaduje, aby dodavatel prokázal, že v uplynulých 5-ti letech 
před zahájením zadávacího řízení řádně zrealizoval:  

 alespoň 1 obdobnou zakázku, jejímž předmětem nebo součástí předmětu 
byla dodávka a instalace systému sledování obsazenosti parkovacích 
míst zahrnující min. 50 bezdrátových senzorů využívajících principu 
magnetometru; 

 alespoň 1 obdobnou zakázku, jejímž předmětem nebo součástí předmětu 
byla dodávka, implementace SW pro správu alespoň 50ks bezdrátových 
senzorů fungujících nepřetržitě po dobu alespoň 6-ti měsíců. 

 alespoň 1 obdobnou zakázku, jejímž předmětem nebo součástí předmětu 
byla dodávka a instalace alespoň 15 dynamických dopravních značek.  

Za řádně zrealizované se považují pouze zcela dokončené zakázky (předané 
objednateli), přičemž zadavatel uzná i obdobné zakázky, které byly zahájené před 
zahájením zadávacího řízení, ale dokončené až před uplynutím lhůty pro podání 
nabídky. 



Základní zadávací podmínky k veřejné zakázce 
 „Parkovací informační a navigační systém v Liberci“  

10 

Realizaci obdobných zakázek prokáže dodavatel předložením seznamu 
obdobných zakázek. V seznamu bude uveden název a popis předmětu obdobné 
zakázky včetně množstevního vymezení rozsahu tak, aby bylo zřejmé splnění výše 
uvedených požadavků zadavatele, doba plnění a identifikační údaje objednatele.  

Z předloženého seznamu musí být dále patrné postavení dodavatele 
v dodavatelském systému (generální dodavatel, poddodavatel, člen sdružení 
apod.), přičemž k prokázání splnění tohoto kritéria technické kvalifikace může 
dodavatel použít rovněž obdobné zakázky, které realizoval společně s jinými 
dodavateli (ve sdružení) nebo jako poddodavatel, a to v rozsahu, v jakém se na 
plnění obdobné zakázky podílel. V takovém případě však musí z předložených 
dokladů vyplývat, v jakém rozsahu (věcném a procentním) se dodavatel na 
plnění obdobné zakázky podílel, přičemž tento podíl musí věcně zahrnovat výše 
uvedené požadavky zadavatele na prokazované obdobné zakázky. V případě 
sdružení (společnosti) dodavatelů, kde za plnění obdobné zakázky odpovídali všichni 
tito dodavatelé společně a nerozdílně a zároveň nelze jejich věcný nebo finanční 
podíl přesně vymezit, pak pro posouzení splnění tohoto kritéria kvalifikace bude ve 
vztahu k zadavatelem požadovaným referenčním zakázkám rozhodný množstevní 
objem obdobné zakázky vypočtený z uvedeného celkového množstevního objemu 
takové obdobné zakázky vyděleného počtem sdružených se dodavatelů (např. pokud 
dodavatel poskytoval obdobnou zakázku ve sdružení 4 dodavatelů, konkrétní rozsah 
jejich prací dle tohoto ustanovení nelze určit, přičemž v tomto sdružení poskytli 
dodávku a instalaci 60 dynamických dopravních značek, bude pro posouzení splnění 
tohoto kritéria kvalifikace ve vztahu k dodavateli zohledněna dodávka 15 
dynamických dopravních značek).  

Dodavatel může prokázat splnění výše uvedených obdobných zakázek jedinou 
zakázkou, splňuje-li tato jediná zakázka všechny uvedené podmínky, nebo i více 
zakázkami (např. dvěma), splňují-li tyto zakázky dohromady všechny uvedené 
podmínky. 

7.3.2 Dodavatel musí prokázat, že má k dispozici tým kvalifikovaných osob, které 
se budou podílet na plnění předmětu veřejné zakázky a budou odpovědné 
za kvalitu poskytovaného plnění. Pro tuto veřejnou zakázku vyžaduje zadavatel 
sestavení minimálně 3-členného realizačního týmu, ve složení 1 projektový 
manažer a minimálně 2 specialisté, přičemž jednotliví členové týmu musí společně 
splnit následující požadavky na níže uvedené role v týmu:  

a) Vedoucí projektu:  

 min. SŠ vzdělání 

 minimálně 3 roky praxe v oblasti řízení projektů v oblasti dodávek technologií  

 zkušenost s realizací minimálně 1 zakázky, jejímž předmětem byly dodávky či 
služby v oblasti ICT v oblasti parkovacích systémů v posledních 5 letech a které 
řídil v pozici vedoucího projektu  

b) IT Specialista: 

 min. SŠ vzdělání 

 minimálně 3 roky praxe v oblasti implementace technologií 

 zkušenost s realizací minimálně 1 zakázky, jejímž předmětem byla dodávka a 
implementace softwarového vybavení pro správu systému využívajícího 
bezdrátové senzory v posledních 5 letech. 

c) Osoba odpovědná za montáž elektrotechnických zařízení 

 odborná způsobilost pro výkon vybrané činnosti ve výstavbě dle zákona 
č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání autorizovaných architektů a o výkonu 

povolání autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě, v platném 
znění (dále jen zák. č. 360/1992 Sb.), a to pro obor technika prostředí staveb, 
specializace elektrotechnická zařízení.   



Základní zadávací podmínky k veřejné zakázce 
 „Parkovací informační a navigační systém v Liberci“  

11 

Členové týmu mohou současně zastávat i více rolí za předpokladu, že splní současně i 
požadavky zadavatele na jejich kvalifikaci. Zároveň však musí být splněna podmínka na min. 
3- členný realizační tým.  
 
Požadovanou kvalifikaci prokáže účastník zadávacího řízení kromě předložení jmenovitého 
přehledu osob realizačního týmu (do formuláře dle přílohy č. 7), rovněž souborem 
strukturovaných profesních životopisů jednotlivých členů týmu podepsaných těmito členy 
týmu. 
 
Strukturované životopisy musí obsahovat minimálně následující údaje: 

 Jména a příjmení člena týmu 

 Funkci při plnění veřejné zakázky a právní vztah k účastníkovi 

 Nejvyšší dosažené vzdělání 

 Informace o odborné způsobilosti (je-li vyžadována), přičemž kopie dokladu o 
odborné způsobilosti bude předložena až v rámci součinnosti před uzavřením 
smlouvy (viz čl. XV těchto ZP). 

 Délku odborné praxe relevantní k funkci v týmu a k vykonávaným činnostem  

 Relevantní referenční zakázky (jsou-li vyžadovány), na kterých se člen týmu podílel 
včetně popisu jeho role a vykonávaných aktivit v rámci těchto referenčních zakázek a 
kontaktních údajů objednatele k ověření pravdivosti uvedených údajů  

 Vlastnoruční podpis člena týmu 

 
Členové týmu budou tvořit realizační tým, který bude odpovědný za plnění této veřejné 
zakázky, přičemž přehled členů realizačního týmu se stane přílohou smlouvy o dílo. 
V případě, že člen týmu není zaměstnancem účastníka zadávacího řízení, musí doložit 
rovněž doklady v souladu s odst. 7.4.11 těchto ZP. Všichni členové realizačního týmu 
musí být schopni komunikovat písemně i ústně v českém jazyce (přípustná je možnost 
využít tlumočníka). Změny členů týmu budou možné pouze po předchozím schválení 
zadavatelem a za předpokladu, že případný nový člen týmu prokáže kvalifikaci v rozsahu 
požadovaném pro danou pozici v těchto zadávacích podmínkách. 

 
 

7.4. PODMÍNKY SPOLEČNÉ PRO PROKAZOVÁNI KVALIFIKACE 

7.4.1 Veškeré požadované doklady, osvědčení a prohlášení k prokázání splnění 
způsobilosti a kritérií kvalifikace mohou být v souladu s § 45 odst. 1 ZZVZ předloženy 
v prosté kopii. 

7.4.2 Dodavatel je oprávněn v souladu s § 86 odst. 2 ZZVZ nahradit požadované doklady 
v nabídce čestným prohlášením.  

7.4.3 Dodavatel zapsaný v seznamu kvalifikovaných dodavatelů může prokázat splnění 
základní způsobilosti dle § 74 ZVZ a profesní způsobilosti dle § 77 ZZVZ výpisem 
ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů ne starším než 3 měsíce k poslednímu dni, 
ke kterému má být prokázána základní způsobilost nebo profesní způsobilost. Tento 
seznam nahrazuje prokázání splnění kvalifikace v rozsahu v něm uvedených údajů. 
Zadavatel nemusí přijmout výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů, na kterém 
je vyznačeno zahájení řízení podle § 231 odst. 4 ZZVZ. 
 

7.4.4 Dodavatel může prokázat splnění kvalifikace certifikátem vydaným v rámci systému 
certifikovaných dodavatelů vedeném v souladu s § 233 a následných ZZVZ. Tento 
certifikát nahrazuje prokázání splnění kvalifikace v rozsahu v něm uvedených údajů.  

7.4.5 Dodavatel může vždy nahradit požadované doklady jednotným evropským 
osvědčením pro veřejné zakázky ve smyslu § 87 ZZVZ.  



Základní zadávací podmínky k veřejné zakázce 
 „Parkovací informační a navigační systém v Liberci“  

12 

7.4.6 Povinnost předložit doklad může dodavatel v souladu s § 45 odst. 4 ZZVZ splnit 
odkazem na odpovídající informace vedené v informačním systému veřejné správy 
nebo v obdobném systému vedeném v jiném členském státě, který umožňuje 
neomezený dálkový přístup. Takový odkaz musí obsahovat internetovou adresu a 
údaje pro přihlášení a vyhledání požadované informace, jsou-li takové údaje 
nezbytné. 

7.4.7 Zadavatel má v souladu s § 45 odst. 1 ZZVZ právo kdykoliv v průběhu zadávacího 
řízení (po podání nabídek do doby uzavření smlouvy) požadovat způsobem 
uvedeným v § 46 odst. 1 ZZVZ předložení originálů nebo ověřených kopií 
požadovaných dokladů, v takovém případě je účastník zadávacího řízení povinen 
takové doklady v požadované lhůtě předložit.  

7.4.8  Doklady prokazující splnění základní způsobilosti a výpis z obchodního rejstříku musí 
v souladu s § 86 odst. 5 ZZVZ prokazovat splnění požadovaného kritéria způsobilosti 
nejpozději v době 3 měsíců přede dnem zahájení zadávacího řízení. 

7.4.9  V případě, že byla kvalifikace získána v zahraničí, prokazuje se dle § 81 ZZVZ 
doklady vydanými podle právního řádu země, ve které byla získána, a to v rozsahu 
požadovaném zadavatelem. Pokud se podle příslušného právního řádu požadovaný 
doklad nevydává, může být nahrazen čestným prohlášením. 

7.4.10 Pokud ZZVZ nebo zadavatel v těchto zadávacích podmínkách vyžaduje předložení 
dokladu podle právního řádu České republiky, může dodavatel v souladu s § 45 odst. 
3 ZZVZ předložit obdobný doklad podle právního řádu státu, ve kterém se tento 
doklad vydává; tento doklad se předkládá v původním jazyce s připojeným překladem 
do českého jazyka. Má-li zadavatel pochybnosti o správnosti překladu, může si 
vyžádat předložení úředně ověřeného překladu do českého jazyka tlumočníkem 
zapsaným do seznamu znalců a tlumočníků. Doklady ve slovenském jazyce a doklad 
o vzdělání v latinském jazyce se předkládají bez překladu.  

7.4.11 Dodavatel může v souladu s § 83 odst. 1 ZZVZ prokázat určitou část profesní 
způsobilosti (s výjimkou kritéria podle § 77 odst. 1 ZZVZ) nebo technické kvalifikace 
prostřednictvím jiných osob. Dodavatel je v takovém případě povinen zadavateli 
předložit: 

 doklad prokazující splnění profesní způsobilosti podle § 77 odst. 1 ZZVZ jinou 
osobou (tj. výpis z obchodního rejstříku takové jiné osoby nebo jiné obdobné 
evidence, pokud jiný právní předpis zápis do takové evidence vyžaduje) 

 doklady prokazující splnění chybějící části kvalifikace prostřednictvím takové jiné 
osoby 

 doklady o splnění základní způsobilosti podle § 74 ZZVZ takovou jinou osobou 

 písemný závazek jiné osoby k poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné 
zakázky nebo k poskytnutí věcí či práv, s nimiž bude dodavatel oprávněn 
disponovat v rámci plnění zakázky, a to alespoň v rozsahu, v jakém jiná osoba 
prokázala kvalifikaci za dodavatele. Má se za to, že tento požadavek je splněn, 
pokud obsahem písemného závazku jiné osoby je společná a nerozdílná 
odpovědnost této osoby za plnění veřejné zakázky společně s dodavatelem. 
Prokazuje-li však dodavatel prostřednictvím jiné osoby kritéria technické 
kvalifikace dle odst. 6.3.1 a 6.3.2 těchto ZP, pak musí písemný závazek 
obsahovat též závazek, že tato jiná osoba bude vykonávat služby, ke kterým se 
prokazované kritérium kvalifikace vztahuje.  

7.4.12 V případě, že nabídku podává více osob společně jako jeden dodavatel (účastník 
zadávacího řízení), zadavatel s odkazem na § 103 odst. 1 písm. f) požaduje, aby 
v nabídce byla předložena smlouva (písemný závazek) uzavřená mezi těmito 
osobami, z níž vyplývá, jaké bude rozdělení odpovědnosti jednotlivých osob za 
plnění předmětu veřejné zakázky. Taková smlouva musí rovněž zřetelně 
vymezovat, která z osob je oprávněna jednat za ostatní účastníky ve věcech 



Základní zadávací podmínky k veřejné zakázce 
 „Parkovací informační a navigační systém v Liberci“  

13 

spojených s poskytováním plnění veřejné zakázky či její určité části a kterou 
konkrétní část plnění v rámci veřejné zakázky bude fakticky poskytovat každá 
z těchto osob. Zadavatel nijak neomezuje, jakým způsobem bude řešena 
odpovědnost jednotlivých osob za splnění smluvních závazků vyplývajících 
z uzavřené smlouvy na tuto veřejnou zakázku, nicméně z předložené smlouvy musí 
odpovědnost jednotlivých osob jednoznačně vyplývat. Smlouva na plnění předmětu 
zakázky předložená v nabídce pak musí nastavenému rozdělení odpovědnosti 
jednotlivých osob odpovídat s tím, že smlouva mezi osobami společně podávajícími 
nabídku se v případě výběru tohoto dodavatele stane přílohou smlouvy na veřejnou 
zakázku uzavíranou s dodavatelem.  

7.4.13 Podává-li nabídku více osob společně, musí každá z nich v souladu s § 82 ZZVZ 
prokázat splnění základní způsobilosti a profesní způsobilosti podle § 77 odst. 1 
ZZVZ (výpis z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence) samostatně. 
Technickou kvalifikaci dle odst. 6.3. těchto ZP musí prokázat jednotlivé osoby 
společně podávající nabídku v takovém rozsahu, který odpovídá jejich faktickému (ve 
smlouvě/závazku dle předchozího bodu) deklarovanému podílu na plnění předmětu 
veřejné zakázky, a to i v případě, že se osoby společně podávající nabídku zavážou 
ke společné a nerozdílné odpovědnosti za smluvní závazky vyplývající z uzavřených 
smluv na tuto veřejnou zakázku.      

7.4.14 Pokud po předložení dokladů nebo prohlášení o kvalifikaci dojde v průběhu 
zadávacího řízení ke změně kvalifikace dodavatele, je dodavatel v souladu s § 88 
ZZVZ povinen nejpozději do 5 pracovních dnů tuto změnu zadavateli oznámit a do 10 
pracovních dnů od oznámení změny předložit nové doklady nebo prohlášení 
ke kvalifikaci. Zadavatel může tyto lhůty prodloužit nebo prominout jejich zmeškání. 
Tato povinnost nevzniká, pokud je kvalifikace změněna takovým způsobem, že 
podmínky kvalifikace jsou nadále splněny nebo nedošlo k ovlivnění kritérií hodnocení 
nabídek. Dozví-li se zadavatel, že dodavatel nesplnil tuto povinnost, zadavatel jej 
bezodkladně vyloučí ze zadávacího řízení.  

7.4.15 Účastník zadávacího řízení, který nesplní kvalifikaci v požadovaném rozsahu nebo 
uvede neúplné či nepravdivé informace, může být z účasti v zadávacím řízení 
vyloučen. 

VIII. Poddodavatelé 

8.1 Zadavatel v souladu s § 105 odst. 2 požaduje, aby alespoň řízení projektu (včetně 
výkonu funkce vedoucího projektu), jeho koordinaci z hlediska případných 
poddodavatelů a komunikaci se zadavatelem při plnění předmětu zakázky 
zajistil dodavatele vlastní kapacitou (jeho zaměstnanci).  

8.2.  Zadavatel dále požaduje, aby účastník zadávacího řízení v souladu s § 105 ZZVZ ve 
své nabídce předložil Seznam významných poddodavatelů, kteří mu jsou v době 
podání nabídky známi a uvedl, kterou část veřejné zakázky bude každý z těchto 
významných poddodavatelů plnit.  

8.3 Za významné poddodavatele se považují osoby, pomocí kterých hodlá účastník 
zadávacího řízení (dodavatel) plnit určitou část předmětu veřejné zakázky nebo 
prostřednictvím kterých prokazuje nějakou část kvalifikace. Za významnou 
poddodávku se pro tyto účely nepovažují: 

- dodávky dílčích materiálů ani výrobků pro zhotovení dopravně-informačního a 
navigačního systému, který je předmětem této veřejné zakázky,  

- služby či pomocné práce s nevýznamným vlivem na plnění veřejné zakázky, jako 
jsou např. úklidové služby, ostraha,  

- pomocné práce či jiné obdobné práce s podílem nižším než je 10% z finančního 
objemu veřejné zakázky. 



Základní zadávací podmínky k veřejné zakázce 
 „Parkovací informační a navigační systém v Liberci“  

14 

8.4 Seznam významných poddodavatelů předloží dodavatel ve struktuře dle přílohy 
č. 7 těchto ZP. V tomto seznamu uvede obchodní jména a základní identifikační 
údaje jednotlivých významných poddodavatelů a věcné a finanční vymezení 
předmětu jimi poskytovaného plnění. U poddodavatelů, prostřednictvím kterých 
účastník zadávacího řízení zároveň prokazuje určitou část kvalifikace, uvede i 
informaci o tom, jakou část kvalifikace příslušným poddodavatelem prokazuje.   

8.5 Významné poddodavatele, kteří nebudou identifikováni v rámci podané nabídky, ale 
kteří se budou na plnění veřejné zakázky podílet, identifikuje vybraný dodavatel 
nejpozději do 10 pracovních dnů od doručení oznámení o výběru dodavatele. 
Významní poddodavatelé, kteří nebudou ani v této době známi a zapojí se do plnění 
veřejné zakázky následně, identifikuje vybraný dodavatel nejpozději před zahájením 
plnění příslušným poddodavatelem. Tato povinnost se bude považovat za splněnou i 
zápisem takových poddodavatelů do prováděcího deníku.   

8.6 U poddodavatelů, prostřednictvím kterých prokazuje účastník zadávacího řízení 
určitou část kvalifikace, musí dodavatel zadavateli předložit doklady dle bodu 
7.4.11 předchozího článku těchto ZP. Takový poddodavatel se musí skutečně na 
plnění veřejné zakázky podílet v rozsahu, v jakém příslušnou část kvalifikace 
v nabídce prokázal.   

8.7 Aktuální Seznam významných poddodavatelů platný v době podpisu smlouvy se 
stane přílohou smlouvy o dílo. Změna významného poddodavatele a rozsahu jeho 
plnění je možná po písemném oznámení zadavateli s tím, že aktualizace 
poddodavatelů může být provedena předložením nového seznamu nebo zápisem do 
prováděcího deníku. Změna poddodavatele, prostřednictvím kterého byla prokázána 
některá část kvalifikace, je možná pouze po písemném odsouhlasení zadavatelem a 
za předpokladu, že náhradní poddodavatel prokáže splnění příslušné části kvalifikace 
min. ve shodném rozsahu jako poddodavatel původní a zároveň se bude 
v odpovídajícím rozsahu na plnění veřejné zakázky podílet (obdobně dle odst. 8.6). 

IX. Způsob zpracování nabídkové ceny  

9.1 Účastník zadávacího řízení stanoví a v Titulním listu nabídky uvede celkovou 
nabídkovou cenu veřejné zakázky, jejíž předmět je vymezen v těchto ZP a jejich 
přílohách č. 2 - 5.   Celková nabídková cena bude stanovena absolutní částkou 
v Kč. Nabídková cena bude uvedena v členění: nabídková cena v Kč bez DPH, 
samostatně vyčíslené DPH platné v České republice ke dni podání nabídky a 
nabídková cena v Kč včetně DPH. 

9.2 Dále účastník v nabídce předloží kompletně oceněný Základní rozpočet díla, který 
tvoří přílohu č. 5 těchto ZP. Základní rozpočet díla obsahuje položky vymezující 
základní požadavky zadavatele na předmět plnění veřejné zakázky tak, aby byli 
účastníci schopni podat porovnatelné nabídky. V Základním rozpočtu díla je účastník 
povinen ocenit všechny předepsané položky v rozsahu vymezených činností 
s přihlédnutím k nabízenému technickému řešení, přičemž je povinen zohlednit také 
specifika jím nabízeného technického řešení. Jakékoliv zásahy do struktury, 
množstevního nebo věcného vymezení jednotlivých položek jsou bez případného 
předchozího pokynu zadavatele nepřípustné. Účastník přitom není oprávněn 
v jednotlivých polích uvést nulové položky, pokud jeho náklad skutečně není nulový, 
či pole určené k vyplnění nevyplnit. Celková nabídková cena dle Základního rozpočtu 
díla bude zároveň odpovídat ceně uvedené v příslušeném Titulním listu nabídky. 

  

9.3 Jelikož návrh nabízeného technického řešení je předmětem nabídky a jeho popis 
bude předložen účastníkem jako součást jeho nabídky (viz odst. 5.4. těchto ZP), je 
účastník povinen kromě oceněného Základního rozpočtu díla dle odst. 9.2 zpracovat 
a do nabídky předložit vlastní podrobný položkový rozpočet díla (dále jen 
„Podrobný položkový rozpočet“), který bude vycházet ze Základního rozpočtu, ale 



Základní zadávací podmínky k veřejné zakázce 
 „Parkovací informační a navigační systém v Liberci“  

15 

zároveň bude podrobně specifikovat všechny dílčí dodávky, služby a práce (dále jen 
položky) tak, aby z něj  bylo zřejmé množství a jednotkové ceny všech těchto dílčích 
položek nutných pro realizaci nabízeného technického řešení dodavatele (např. 
jednotková cena retranslačních prvků v členění dodávka/montáž, pokud nabízené 
technické řešení dodavatele instalaci retranslačních prvků vyžaduje, apod.). Celková 
nabídková cena bez DPH vypočtená na základě Podrobného položkového rozpočtu 
musí odpovídat celkové nabídkové ceně bez DPH uvedené v Základním rozpočtu díla 
a Titulním listu nabídky. Základní rozpočet díla i Podrobný položkový rozpočet se 
následně stanou součástí smlouvy o dílo a budou pro plnění smlouvy vybraným 
dodavatelem závazné. 

 
9.4. Nabídková cena za realizaci díla (v rozsahu dle návrhu smlouvy o dílo) musí 

zahrnovat veškeré dodávky, práce, činnosti a náklady dodavatele nutné pro jeho 
kompletní realizaci, včetně nákladů na zajištění technické podpory v rámci záručního 
servisu, včetně všech rizik, zisku či finančních a dalších vlivů, které se mohou 
v průběhu účinnosti smlouvy o dílo vyskytnout. Cena díla nebude měněna 
v souvislosti s inflací české koruny, hodnotou kurzu české koruny vůči zahraničním 
měnám či jinými faktory s vlivem na měnový kurz, stabilitu měny nebo cla. Nabídková 
cena může být měněna pouze za předpokladu změny výše sazby DPH. 

 
9.5 Nabídková cena za realizaci díla (uvedená v Titulním listu i obou rozpočtech) nebude 

zahrnovat cenu za poskytování mimozáručního servisu dle čl. 14. smlouvy o dílo. 
Pokud se v průběhu plnění smlouvy o dílo vyskytne potřeba realizovat dodávky a 
služby mimo rámec poskytnuté záruky dle čl. 12. a 13. smlouvy o dílo (zejm. 
v případě poškození díla v důsledku vandalismu nebo dopravních nehod, odstranění 
vyšší moci či v důsledku neodborných zásahů ze strany pracovníků objednatele), 
budou práce nebo dodávky prováděné vybraným dodavatelem mimo rámec 
poskytnuté záruky hrazeny na základě jednotkových cen uvedených v Podrobném 
položkovém rozpočtu vybraného dodavatele, případně způsobem uvedeným v odst. 
7.4. návrhu smlouvy o dílo.  

 
9.6 Zajištění funkčnosti parkovacího a navigačního systému po uplynutí záruční lhůty 

není již předmětem tohoto zadávacího řízení a zadavatel bude následně postupovat 
v souladu s platnými zákonnými předpisy. 

 

9.7 Platební podmínky 

 9.7.1 Platba za realizaci díla bude provedena v korunách českých na základě příslušného 
daňového dokladu (faktury) vystaveného dodavatelem po dokončení a předání 
celého díla bez vad a nedodělků.  Splatnost faktury bude 30 kalendářních dní od 
jejího doručení zadavateli. Zálohy zadavatel neposkytuje.  

9.7.2 Platby za poskytování dodávek a služeb v rámci mimozáručního servisu budou 
prováděny na základě daňových dokladů (faktur) vystavených dodavatelem max. 
jednou měsíčně na základě soupisu skutečně provedených dodávek a prací.  
Splatnost faktur je stanovena na 30 dnů od jejich prokazatelného doručení zadavateli. 

9.7.3 Podrobně jsou platební podmínky vymezeny v rámci návrhu smlouvy o dílo, která je 
přílohou č. 2 těchto ZP. 

 

X. Obchodní podmínky   

10.1 Účastníci zadávacího řízení jako součást nabídky předloží návrh smlouvy o dílo 
(SoD), jehož závazný text je uveden v příloze č. 2 těchto ZP.  



Základní zadávací podmínky k veřejné zakázce 
 „Parkovací informační a navigační systém v Liberci“  

16 

10.2 Návrh smlouvy bude ze strany dodavatele doplněn o údaje nezbytné pro vznik smluv 
(veškeré údaje podbarvené šedě nebo označené *), zejména se jedná o vlastní 
identifikaci účastníka zadávacího řízení (dodavatele) a jeho kontaktní a fakturační 
údaje, cenové údaje apod.  

10.3 Součástí smlouvy o dílo jsou přílohy 1-7. Přílohy 1-6 předloží účastník zadávacího 
řízení v rámci nabídky pouze jednou, a to v souladu s požadavky na členění nabídky 
uvedenými v bodě 13.9 těchto ZP.  Přílohu č. 7 (kopii pojistné smlouvy) předloží 
vybraný dodavatel až v rámci součinnosti k uzavření smlouvy o dílo.  

10.4 Smluvní ustanovení obsažená v závazném návrhu smlouvy o dílo, která je přílohou č. 2 
těchto ZP, nesmí účastník zadávacího řízení podstatným způsobem měnit ani 
doplňovat (ve smyslu § 222 odst. 3 ZZVZ) mimo části vyznačené podbarvením a 
formulářů určených k vyplnění. Nedodržení tohoto požadavku může být bráno jako 
nesplnění zadávacích podmínek a účastník může být ze zadávacího řízení vyloučen.  

10.5 V případě nejasností v obsahu smlouvy má dodavatel možnost si tyto nejasnosti 
vyjasnit ještě v průběhu lhůty pro podání nabídek, a to ve lhůtě a způsobem uvedeným 
v čl. III těchto ZP.  

XI. Pravidla pro hodnocení nabídek 

11.1 Hodnocení nabídek bude prováděno podle jejich ekonomické výhodnosti. 
Ekonomická výhodnost nabídek bude v souladu s § 114 ZZVZ hodnocena na základě 
nejnižší celkové nabídkové ceny.  V rámci hodnocení bude zohledněna celková 
nabídková cena v Kč bez DPH, zpracovaná dle požadavků zadavatele uvedených 
v čl. IX těchto ZP.  

11.2 Hodnocení bude provedeno tak, že nabídky budou seřazeny podle výše celkové 
nabídkové ceny a jako nejvhodnější vybrána nabídka s nejnižší nabídkovou cenou.   

 
11.3 V případě, že budou podány nabídky se zcela shodnou celkovou nabídkovou cenou a 

zároveň se bude jednat o nejnižší nabídkovou cenu, pak bude pořadí těchto dvou 
prvních nabídek určeno losem za účasti účastníků, kteří tyto nabídky podali, a to při 
dodržení zásad uvedených v § 6 ZZVZ.  

XII. Datum, čas a místo otevírání nabídek 

12.1 Otevírání obálek s nabídkami proběhne na adrese zadavatele (budova radnice), nám. 
Dr. E. Beneše 1, Liberec 1, 3. patro, zasedací místnost č. 317 dne 17.9.2018  v 10.05 
hodin.  

12.2 Otevírání nabídek se mohou, kromě zadavatele, poradenské společnosti (poradce 
zadavatele) a komise pro otevírání nabídek, zúčastnit rovněž účastníci, kteří podali 
nabídku (max. 1 zástupce za jednoho účastníka). 

XIII. Lhůta a způsob podání nabídek 

13.1 V tomto zadávacím řízení mohou být podány pouze listinné nabídky. Za listinnou 
nabídku se považuje i kopie nabídky předaná na elektronickém nosiči dat – viz 
požadavek v odst. 12.5. tohoto článku ZP.  

13.2 Lhůta pro podání nabídek byla stanovena v souladu s § 57 ZZVZ a končí dnem 
17.9.2018 v 10.00 hodin. 

13.3 Místem pro podání nabídky je podatelna Magistrátu města Liberec, nám. Dr. E. 
Beneše 1, 460 59 Liberec I. Nabídku je možno zaslat doporučeně poštou na adresu 
STATUTÁRNÍ MĚSTO LIBEREC, odbor správy veřejného majetku, náměstí Dr. E. 
Beneše 1, 460 59 Liberec I – Staré Město, nebo podat osobně do podatelny Magistrátu 



Základní zadávací podmínky k veřejné zakázce 
 „Parkovací informační a navigační systém v Liberci“  

17 

města Liberec v v  PO a ST 8.00 - 17.00, ÚT a ČT 8.00 - 16.00, PÁ 8.00 - 14.00, 
přičemž v poslední den lhůty jsou povinni podat nabídku tak, aby nabídka byla 
zadavateli doručena nejpozději do konce lhůty pro podání nabídek. Nabídky podané po 
uplynutí lhůty pro podání nabídek nebo podané jiným způsobem, než vymezují tyto 
zadávací podmínky, se nepovažují za podané a v průběhu zadávacího řízení se k nim 
nepřihlíží.  

13.4 Nabídka bude zpracována písemně dle formálních, technických a smluvních 
požadavků zadavatele uvedených v oznámení zadávacího řízení a těchto ZP. Nabídka 
i veškeré další doklady požadované zákonem a zadávacími podmínkami, musí být 
předloženy v českém jazyce. Pokud jsou vydány v jiném jazyce, musí být předložen 
jejich překlad do českého jazyka, přičemž tato povinnost se nevztahuje na doklady ve 
slovenském jazyce a doklady o vzdělání v latinském jazyce.  

13.5 Nabídka bude předána zadavateli v jednom (1) originálním listinném vyhotovení a 
v jedné (1) elektronické kopii zpracované na datovém nosiči ve volně přístupných 
elektronických formátech. Elektronická kopie  nabídky musí být úplnou kopií originální 
nabídky. V případě rozporu se má za rozhodující originální vyhotovení nabídky.  

13.6 Nabídka bude alespoň na Titulním listu nabídky podepsána dodavatelem, resp. osobou 
oprávněnou k zastupování statutárního orgánu dodavatele (účastníka zadávacího 
řízení).  

13.7 Z důvodu ochrany oprávněných zájmů účastníka zadávacího řízení doporučuje 
zadavatel podat nabídky s jednotlivě očíslovanými listy (včetně dokladů k prokázání 
způsobilosti a kvalifikace) zabezpečenými vhodným způsobem proti manipulaci. Pokud 
nabídka bude obsahovat nepovinné přílohy (fotografie, prospekty a další materiály), 
pak by tyto přílohy měly být neoddělitelně zařazeny až na konci za vlastní nabídkou. 

13.8 Všechna vyhotovení nabídky budou zadavateli doručena v uzavřené obálce označené 
následujícím způsobem:  

„ZADÁVACÍ ŘÍZENÍ – NEOTVÍRAT!“ 
„Parkovací informační a navigační systém v Liberci“  

 
13.9 Zadavatel doporučuje předložit nabídky v tomto jednotném členění: 

A. Titulní list nabídky (viz. příloha č. 1 těchto ZP), podepsaný oprávněným 
zástupcem účastníka zadávacího řízení, obsahující identifikační údaje  
účastníka a nabídkovou cenu.   

B. Obsah nabídky s uvedením názvů jednotlivých kapitol včetně příloh, čísel 
listů a celkového počtu listů v nabídce. 

C. Doklady k prokázání kvalifikace účastníka  

D. Návrh smlouvy o dílo (NSoD dle přílohy č. 2 těchto ZP) 

E. Technická specifikace jednotlivých prvků systému (nezměněná příloha 

č.3 těchto ZP jako příloha č. 1 NSoD) 

F. Popis nabízeného technického řešení (dle požadavků v čl. IV odst. 4.4. ZP) 

G. Oceněný Základní rozpočet díla (vyplněná příloha č. 5 těchto ZP, po 
uzavření smlouvy se stane její přílohou);  

H. Oceněný Podrobný položkový rozpočet (vlastní podrobný položkový 
rozpočet dle odst. 8.3. těchto ZP). 

I. Seznam významných poddodavatelů (zpracovaný dle přílohy č. 7 těchto 
ZP, pokud jsou v době podání nabídky známi)  

J. Kompletní licenční podmínky (jako příloha č. 6 NSoD) 
K. Přílohy (nepovinné). 



Základní zadávací podmínky k veřejné zakázce 
 „Parkovací informační a navigační systém v Liberci“  

18 

XIV. Součinnost k výběru dodavatele  

14.1 Zadavatel je dle § 122 odst. 1 ZZVZ povinen vybrat k uzavření smlouvy účastníka, 
jehož nabídka byla podle stanovených kritérií hodnocení vyhodnocena jako 
ekonomicky nejvýhodnější.  

14.2 Před rozhodnutím o výběru dodavatele zadavatel písemně vyzve účastníka, jehož 
nabídka byla vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější, k předložení 
originálů nebo úředně ověřených dokladů o jeho kvalifikaci, pokud je již nemá k 
dispozici.  

14.3 Před rozhodnutím o výběru dodavatele zadavatel v případě právnické osoby zjistí 
údaje o jeho skutečném majiteli podle zákona o některých opatřeních proti legalizaci 
výnosů z trestné činnosti a financování terorismu (dále jen „skutečný majitel“) 
z evidence údajů o skutečných majitelích podle zákona upravujícího veřejné rejstříky 
právnických a fyzických osob (platí od 01.01.2018). V případě, že nelze údaje o 
skutečném majiteli zjistit, zadavatel vyzve vybraného dodavatele k předložení: 

14.3.1 identifikačních údajů všech osob, které jsou skutečným majitelem této  
právnické osoby podle zákona o některých opatřeních proti legalizaci výnosů 
z trestné činnosti a financování terorismu; 

14.3.2 dokladů, z nichž vyplývá vztah všech osob dle předchozího bodu k účastníku, 
těmito doklady jsou zejména: 

 výpis z OR nebo jiné obdobné evidence, 

 seznam akcionářů, 

 rozhodnutí statutárního orgánu o vyplacení podílu ze zisku, 

 společenská smlouva, zakladatelská listina nebo stanovy. 
 
14.4 Vybraný účastník je povinen předložit zadavateli požadované doklady ve lhůtě 

stanovené v písemné výzvě, přičemž zadavatel může stanovenou lhůtu prodloužit 
nebo prominout její zmeškání.  

14.5 V případě, že účastník zadávacího řízení požadované doklady ve stanovené 
lhůtě nepředloží, zadavatel tohoto účastníka ze zadávacího řízení vyloučí. 
Pokud zadavatel na základě předložených dokladů zjistí, že tento dodavatel 
nesplňuje kvalifikaci nebo že došlo ke střetu zájmů ve smyslu § 44 odst. 2 
ZZVZ, může to podle okolností vést k vyloučení dodavatele z účasti 
v zadávacím řízení. V takovém případě bude postupováno dle § 125 ZZVZ.  

14.6 Pokud je vybraný dodavatel akciovou společností, pak je zadavatel dle § 48 odst. 9 
ZZVZ povinen na základě údajů uvedených v obchodním rejstříku ověřit, zda má 
vydány výlučně zaknihované akcie. Nesplnění této podmínky je důvodem pro 
vyloučení vybraného účastníka ze zadávacího řízení. V případě akciové 
společnosti se sídlem v zahraničí bude zadavatel postupovat dle § 48 odst. 9 ZZVZ.  

14.7 Povinnost vyloučit účastníka ve smyslu odst. 14.5 se nevztahuje na akciové 
společnosti, jejichž akcie v souhrnné jmenovité hodnotě 100 % základního kapitálu 
jsou ve vlastnictví státu, obce nebo kraje.  

14.8 Po rozhodnutí o výběru dodavatele zadavatel všem účastníkům zadávacího řízení 
oznámí výběr dodavatele v souladu s § 123 ZZVZ.  

XV. Další podmínky součinnosti před uzavřením smlouvy   

15.1 Při uzavření smlouvy postupuje zadavatel dle § 124 ZZVZ.  

15.2 Vybraný dodavatel je povinen poskytnout zadavateli potřebnou součinnost k uzavření 
smlouvy, a to tak, aby mohla být smlouva uzavřena bez zbytečného odkladu po 
uplynutí lhůty zákazu uzavřít smlouvu dle § 246 ZZVZ. 



Základní zadávací podmínky k veřejné zakázce 
 „Parkovací informační a navigační systém v Liberci“  

19 

15.3 V rámci součinnosti k uzavření smlouvy je vybraný dodavatel povinen předložit 
zadavateli:   

 kopii pojistné smlouvy kryjící odpovědnost za škodu způsobenou vybraným 
dodavatelem dle odst. 15.7. a násl. návrhu smlouvy o dílo 

 kopii osvědčení o odborné způsobilosti dle zákona č. 360/1992 Sb., případně jiný 
doklad, který odbornou způsobilost osoby odpovědné za montáž 
elektrotechnických zařízení prokazuje (viz odst. 20.5. závazného návrhu smlouvy 
o dílo). 

15.4 Neposkytnutí řádné součinnosti k uzavření smlouvy může být důvodem pro vyloučení 
vybraného dodavatele z další účasti v zadávacím řízení ve smyslu § 124 ZZVZ. 

XVI. Prohlídka místa plnění 

Vzhledem ke skutečnosti, že předmětná parkoviště uvedená v projektové dokumentaci 
(příloha č. 4) jsou veřejně přístupná, organizovaná prohlídka místa plnění se nekoná. 

XVII. Další podmínky a vyhrazená práva zadavatele 

17.1. Dodavatel může podat v zadávacím řízení pouze jednu nabídku. Dodavatel, který 
podal nabídku v zadávacím řízení, nesmí být současně poddodavatelem, jehož 
prostřednictvím jiný dodavatel v tomtéž zadávacím řízení prokazuje kvalifikaci. Pokud 
dodavatel podá více nabídek samostatně nebo společně s dalšími dodavateli, nebo je 
poddodavatelem, jehož prostřednictvím jiný dodavatel v tomtéž zadávacím řízení 
prokazuje kvalifikaci, bude zadavatelem ze zadávacího řízení vyloučen. 

17.2. Zadavatel je oprávněn zrušit zadávací řízení z důvodů uvedených v § 127 ZZVZ. 

17.3. Účastníci nemají právo na úhradu nákladů spojených s účastí v zadávacím řízení.  

17.4. Zadavatel není oprávněn vracet účastníkům jejich nabídky, a to ani v případě zrušení 
zadávacího řízení.      

17.5. Zadavatel si vyhrazuje právo před rozhodnutím o výběru dodavatele a před uzavřením 
smlouvy ověřit, příp. vyjasnit informace a skutečnosti deklarované účastníkem v jeho 
nabídce. 

17.6. S ohledem ke skutečnosti, že veřejná zakázka má být financována z dotačních zdrojů, 
vyhrazuje si zadavatel právo zrušit zadávací řízení v případě, že by měl uzavřít 
smlouvu o dílo s dodavatelem, jehož nabídková cena je vyšší než předpokládaná 

hodnota díla, které je předmětem této veřejné zakázky.   

17.7. Zadavatel nepřipouští variantní řešení. 

17.8. Zadavatel nepřipouští podání nabídek na dílčí plnění veřejné zakázky.   

17.9. Zadavatel je oprávněn jakékoliv informace či doklady poskytnuté účastníky zadávacího 
řízení použít, je-li to nezbytné pro postup podle ZZVZ či pokud to vyplývá z účelu 
ZZVZ.  

17.10. Zadavatel si dále vyhrazuje právo níže vymezený okruh informací, které budou 
dodavatelem poskytnuty v průběhu zadávání veřejné zakázky zveřejnit v rámci 
transparentnosti řízení na internetu. Informacemi ve vztahu, ke kterým si vyhrazuje 
právo na jejich uveřejnění dle výše uvedeného, jsou zejména: název dodavatele, IČO 
dodavatele, nabídková cena dodavatele, termín podání dle nabídky, číslo uzavřené 
smlouvy, název smlouvy, a údaje z nabídky podstatné pro hodnocení dle stanovených 
hodnotících kritérií. Ukončením zadávacího řízení nezaniká právo na zveřejnění 
informací. Účastí v řízení o zadání veřejné zakázky bere dodavatel na vědomí, že 



Základní zadávací podmínky k veřejné zakázce 
 „Parkovací informační a navigační systém v Liberci“  

20 

zadavatel s výše uvedenými informacemi poskytnutými v průběhu zadávacího řízení 
bude nakládat výše uvedeným způsobem. 

XVIII. Závěrečná ustanovení  

18.1. Veřejná zakázka je vypsána v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb. o zadávání 
veřejných zakázek, v platném znění. 

18.2. Nesplnění zadávacích podmínek či nedoložení jejich splnění může vést k vyloučení 
účastníka zadávacího řízení. 

18.3. Zdůvodněné námitky proti úkonům zadavatele může podat kterýkoliv dodavatel, 
kterému postupem zadavatele souvisejícím se zadáváním veřejné zakázky hrozí nebo 
vznikla újma. Námitky musí stěžovatel doručit zadavateli v souladu s § 242 ZZVZ 
nejpozději do 15 dnů ode dne, kdy se o domnělém porušení zákona úkonem 
zadavatele dozví, nejpozději však do uzavření smlouvy. Námitky proti zadávacím 
podmínkám musí stěžovatel doručit zadavateli nejpozději do skončení lhůty pro podání 
nabídek. 

Za zadavatele: 
 

OTISK ÚŘEDNÍHO RAZÍTKA 
 
 

….................................................... 
Tibor Batthyány, v. r. 

primátor 


		2018-08-08T12:50:29+0200
	Tibor Batthyány 3df714557bc8cd9950a648bae2d5b5259783051f




